
 

51928-NORM-SP-2023-1-0-VERZE 4.0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Realizace Řádu celoživotního vzdělávání ČVUT 

 

Kód: ČVUT_SK_2023_07_V01 

Druh:  Směrnice kvestora 

Č. j.: CVUT00019889/2023 

Oblast normy:  ST studijní 

Organizační závaznost:  ČVUT 

Garant: 51901 prorektor pro bakalářské a 
magisterské studium 
doc. Dr. Ing. Gabriela Achtenová 

Vydavatel:  Ing. Veronika Kramaříková, MBA 
prorektorka pro rozvoj a strategie 
pověřená výkonem funkce kvestora 

Počet stran:  4 

Počet příloh: 1 

Rozdělovník:  Ing. Jana Cihlová (B-51939-ZAMESTNANEC) 

Dotčené osoby:  Zaměstnanci (B-00000-SUMA-
ZAMESTNANEC) 

Forma zveřejnění:  Inforek 

Nahrazuje:  SK č. 132/2023 k realizaci Řádu celoživotního 
vzdělávání 

Datum vydání:  31.10.2023 

Účinnost:  31.10.2023 

Platnost:  31.10.2023 

Další informace:  

Podpis vydavatele:  

v.r. 

Ing. Veronika Kramaříková, MBA 
prorektorka pro rozvoj a strategie 
pověřená výkonem funkce kvestora  

 

   
  



 

Realizace Řádu celoživotního 
vzdělávání ČVUT 

 

Kód: 
ČVUT_SK_2023_07_V01 

Strana:  
2/7 

 

  

51928-NORM-SP-2023-1-0-VERZE 4.0 

Přehled změn 

Ustanovení Bližší určení změny a odůvodnění změny oproti předchozí verzi 

Článek 1 Doplněn odstavec 1.2. 

Článek 3 Upraven odstavec 3.2. 

Článek 4 Úprava celého článku.  

 
 
Seznam příloh 

Příloha č. 1 Smlouva o studiu v programu celoživotního vzdělávání na ČVUT v Praze 

 

 
Seznam souvisejících dokumentů 

Řád celoživotního vzdělávání ČVUT. 

  



 

Realizace Řádu celoživotního 
vzdělávání ČVUT 

 

Kód: 
ČVUT_SK_2023_07_V01 

Strana:  
3/7 

 

  

51928-NORM-SP-2023-1-0-VERZE 4.0 

Čl. 1  Základní ustanovení  

1.1 Celoživotní vzdělávání (dále jen „CŽV“) se uskutečňuje na fakultách a jiných součástech 

ČVUT v Praze společně (dále jen „součásti“) podle § 60 zákona č. 111/1998 Sb., 

o vysokých školách, v platném znění. Podmínky jeho uskutečňování jsou upraveny 

v Řádu celoživotního vzdělávání ČVUT (dále jen „Řád“). 

1.2 CŽV se považuje za jednu z hlavních činností, pro které byla ČVUT v Praze (dále jen 

„ČVUT“) zřízena. 

1.3 Řád a tato Směrnice kvestora stanovují rámcové podmínky, které mohou být na úrovni 

každé součásti rozpracovány do podrobných věcných skutečností a termínů. 

 

 

Čl. 2  Smlouva o mimořádném studiu předmětů v programu celoživotního 
vzdělávání na ČVUT v Praze  

2.1  S každým uchazečem, který má být přijat k mimořádnému studiu předmětů v programu 

CŽV dle čl. 2 odst. 2 Řádu musí být uzavřena smlouva, kterou je oprávněna jménem 

ČVUT uzavřít osoba stojící v čele dané součásti (tím není vyloučena možnost, že k tomu 

tato osoba pověří jiného zaměstnance součásti). 

2.2  Smlouva musí obsahovat zejména: 

2.2.1  údaje o ČVUT a účastníkovi CŽV (včetně čísla účtu součásti pro úhradu ceny  

          kurzu CŽV), 

2.2.2  rozsah závaznosti Studijního a zkušebního řádu pro studenty ČVUT v Praze, 

2.2.3  práva účastníka užívat zařízení součásti ČVUT, 

2.2.4  pravidla a práva účastníka užívat zařízení kateder, ústavů a jiných pracovišť,    

     např. laboratoří, 

2.2.5  časový harmonogram studia, 

2.2.6  způsob a podmínky ukončení studia,  

2.2.7  výši, termíny a způsob úhrady úplaty za studium, a to za 1 semestr,  

          případně akademický rok nebo za celý kurz, 

2.2.8  podmínky přerušení studia, ukončení studia, ukončení smlouvy o studiu apod. 

 

 

2.3  Vzor této smlouvy se základními požadovanými údaji je Přílohou č. 1 této směrnice. 

 

 

Čl. 3  Stanovení ceny kurzu 

3.1   Zásady pro stanovení ceny mimořádného studia předmětů v češtině jsou následující: 

Cena za předmět vyučovaný v českém jazyce v bakalářském i magisterském programu 

je stanovena na 1.000 Kč za kredit; výjimkou jsou předměty typu „ateliérová tvorba“ na 

FSv a FA, kde je stanovena cena na 1.900 Kč za kredit. 

 

Cena za předmět vyučovaný anglickém jazyce se odvíjí od Přílohy č. 5 odst. 3 Statutu 

ČVUT v Praze a je stanovena takto: 

Cena za kredit = jedna třicetina poplatku za studium ve studijním programu v cizím jazyce.  

V odůvodněných případech pořádající součást může základní cenu upravit. 



 

Realizace Řádu celoživotního 
vzdělávání ČVUT 

 

Kód: 
ČVUT_SK_2023_07_V01 

Strana:  
4/7 

 

  

51928-NORM-SP-2023-1-0-VERZE 4.0 

 

 

3.2    Cena kurzů Univerzity 3. věku (dále jen „U3V“) je stanovena v maximální výši na 2.000   

Kč za semestr, pořádající součást může cenu snížit nebo prominout. 

 

     3.3    U ostatních kurzů programů CŽV dle čl. 2 odst. 2 Řádu za stanovení ceny odpovídá 

pořádající součást. 

 

3.4    Výnos z programů CŽV je příjmem pořádající součásti. V případě, že se na programu 

CŽV podílí více součástí, je rozdělení příjmů mezi dané součásti upraveno vzájemnou 

dohodou. 

 
 
 

Čl. 4  Stanovení DPH 

 
 

4.1    Všechny kurzy CŽV, které jsou poskytovány v souladu s Řádem, jsou osvobozeny od 
DPH bez nároku na odpočet daně. 

 
 
 



 

 

Příloha 1 

 

SMLOUVA 

o studiu v programu celoživotního vzdělávání na ČVUT v Praze 

 

 

1.  

Smluvní strany 

 

a) České vysoké učení v Praze, Fakulta (součást): 

 

se sídlem: 

IČO: 

Zastoupená: 

děkanem / ředitelem VŠ ústavu / součásti: 

(dále jen „ČVUT“) 

 

a 

 

b) Účastník: 

 

Příjmení, jméno, titul: 

Datum a místo narození: 

Adresa trvalého bydliště: 

Adresa pro doručování: 

 

 (dále jen „účastník“) 

 

uzavírají ve smyslu ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném 

znění, tuto smlouvu o studiu v programu celoživotního vzdělávání na ČVUT. 

 

2. 

Předmět smlouvy 

 

1. Předmětem smlouvy je stanovení vzájemných práv a povinností ČVUT a účastníka, jakož 

i závazek ČVUT za podmínek uvedených v této smlouvě poskytnout účastníkovi studium 

v programu celoživotního vzdělávání s názvem …………… (dále jen „program CŽV“), a to za 

úplatu dle článku 4. Účastník se zavazuje k řádnému plnění svých povinností dle této smlouvy a 

k úhradě úplaty.  

 

2. ČVUT je v souladu s ustanovením § 60 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně 

a doplnění dalších zákonů, v platném znění (dále jen „zákon o VŠ“) poskytovatelem programu 

CŽV.  

 

3. Kontaktní osobou za ČVUT je pověřený referent (dále jen „kontaktní osoba“): …………... 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

 

3. 

Údaje o vzdělávacím programu 

 

1. Typ programu CŽV: Mimořádné studium předmětů akreditovaných programů 

 

2. Forma studia: ……………………………. 

 

3. Časový harmonogram studia: …………………………………….. 

 

4. Jiné 

 

4. 

Úplata a způsob úhrady: 

 

1. Smluvní strany se dohodly, že úplata za Mimořádné studium vybraných předmětů činí:  

..… Kč/sem./kredit. Celková úplata za program CŽV činí:…………………………… (dále jen 

„úplata“). 

 

2. Úplatu je účastník povinen zaplatit bezhotovostním způsobem do ……. na účet ČVUT  - číslo 

účtu: ……………………………,s uvedením variabilního symbolu: ……………………………... 

 

3. Smluvní strany se dohodly, že v případě zanechání či přerušení studia účastníkem z vážných 

osobních či zdravotních důvodů a pokud o to účastník požádá, může osoba stojící v čele dané 

součásti uskutečňující program CŽV rozhodnout o vrácení poměrné části úplaty. 

 

5. 

Podmínky studia a přijetí do programu 

 

1. Podmínky pro průběh programu CŽV se řídí vnitřními předpisy ČVUT, především pak Studijním 

a zkušebním řádem ČVUT v Praze a vnitřními normami součásti ČVUT v platném znění. 

 

2. Účastník podpisem této smlouvy stvrzuje, že byl předem seznámen s předpisy uvedenými 

v předcházejícím bodu, zveřejněnými na www.cvut.cz. 

 

3. Účastník je povinen řádně a včas plnit své povinnosti stanovené touto smlouvou nebo stanovené 

obecně závaznými právními předpisy, vnitřními normami ČVUT a součásti, vztahují-li se 

na program CŽV, na provoz ČVUT a její zařízení, včetně bezpečnostních a protipožárních 

předpisů.  

 

4. Účastník je povinen dbát pokynů, které jsou mu sděleny pověřenými osobami a vyučujícími 

jednotlivých předmětů, a které souvisí s plněním povinností stanovených touto smlouvou nebo 

obecně závaznými předpisy. Pokud účastník porušením svých povinností v této souvislosti 

způsobí ČVUT nebo součásti ČVUT škodu, odpovídá za ní. 

 

5. Vzdělávání je řádně ukončeno úplným splněním podmínek pro absolvování předmětů daných 

studijními plány akreditovaných programů, z nichž je mimořádné studium předmětů sestaveno. 

V případě mimořádného studia je vydáváno potvrzení o účasti v kurzu celoživotního vzdělávání 

s přehledem zapsaných a absolvovaných předmětů z IS KOS (elektronický informační systém 

ČVUT – „Komponenta studium“) v českém nebo anglickém jazyce.  

 

 

 

 

6. 

Platnost smlouvy 

 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu délky programu CŽV dle výše uvedeného 

časového harmonogramu studia. 

http://www.cvut.cz/
http://www.osu.cz/


 

  

 

 

2. Tato smlouva je ukončena také tehdy, jestliže účastník písemným oznámením doručeným 

na adresu kontaktní osoby sdělí, že zanechává studia v daném programu CŽV; účinky ukončení 

smlouvy nastávají dnem doručení takového oznámení kontaktní osobě. 

 

3. ČVUT je oprávněna smlouvu ukončit v případě, že účastník:  

a) svým chováním hrubě narušuje průběh vzdělávání v předmětech programu CŽV, 

b) hrubě nebo opakovaně porušil své povinnosti stanovené touto smlouvou nebo předpisy a 

pokyny dle čl. 5, 

c) ve sjednané výši a v termínech splatnosti uvedených v čl. 4 nezaplatil úplatu; 

d) nesplní studijní povinnosti vyplývající z pravidel uvedených v čl. 5 této smlouvy. 

 

4. Ukončení smlouvy ze strany ČVUT, musí být provedeno písemnou formou a musí být doručeno 

účastníku, jinak je neplatné; účinky ukončení smlouvy nastávají dnem jeho doručení účastníku.  

 

5. Ukončením smlouvy tato smlouva zaniká, do té doby poskytnutá plnění smluvních stran nejsou 

jejím ukončením dotčena. 

 

7. 

Prohlášení účastníka 

 

Účastník prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil s Řádem celoživotního vzdělávání 

ČVUT.  

 

8. 

Ostatní ujednání 

 

Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních. Každá smluvní strana obdrží po jednom.  

ano* – jaká: 

ne* 

 

 

 

V Praze dne …………………………          V……………………………dne …………………… 

 

za ČVUT: 

 

 

……………………………………………                        …………….………………………………………… 

České vysoké učení technické v Praze     účastník 

(součást)        

zastoupené              jméno a příjmení 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

------------------------- 

*Nehodící se škrtněte 


